

Eduardo García Renneberg

Coordinador Proyectos Productivos

Perfil Profesional

Ingeniero Pesquero, con estudios de maestría en Desarrollo Social y más de 15 años de experiencia en el manejo de comunidades campesinas, pesqueras e influenciadas por actividades industriales, especialmente minero energéticas y portuarias. Con habilidades adquiridas para identificar afectaciones socioambientales y proponer medidas de manejo. Identificación, diseño y ejecución de proyectos productivos con comunidades vulnerables. Con disposición y capacidad de aprendizaje, adaptación al cambio y toma de decisiones. Alto nivel de compromiso y honestidad.


Información Personal

Lugar y Fecha de Nacimiento:	Barranquilla, febrero 5 de 1969
Dirección de residencia:	Carrera 8 No. 137-26 Santa Marta
Celular:	301 210 2437
Email:	eduardog6199@hotmail.com
Estado civil:	Unión libre
Número de hijos:	Tres
Disponibilidad de viajar:	Si


Formación académica


Estudios de Postgrado:	Ms. en Desarrollo Social, Universidad del Norte, Barranquilla
Estudios de Pregrado:	Ingeniería Pesquera Universidad del Magdalena, Santa Marta
Estudios Secundarios:	Bachiller Académico Colegio Americano, Barranquilla


Experiencia Laboral


Empresa: **Ingeniería Social Colombia S.A.S** 
Tiempo de trabajo: octubre de 2016 – Actual
Cargo: Subgerente Propietario
Funciones: Planificar y dirigir la ejecución de proyectos de Educación Ambiental con las comunidades del corregimiento de La Loma, El Paso, Cesar y del municipio de Ciénaga, Magdalena. Planificar y coordinar la logística para la producción y distribución de Galletas de Pescado en el Distrito de Santa Marta y en el municipio de Ciénaga, Magdalena.

Empresa: **Fundación Nuevo Desarrollo Sin Fronteras**
Tiempo de trabajo: septiembre de 2017 - noviembre 2017
Cargo: Capacitador-Contratista
Funciones: Dirigir talleres de capacitación en temas pesqueros y ambientales para las comunidades pesqueras del embalse del Guájaro, departamento del Atlántico
Jefe Inmediato: Graciela Molina, Celular 3023680137


Empresa: **Colombia Natural Resources CNRIII** 
Tiempo de trabajo: enero 2010 – septiembre 2015
Cargo: Analista de Gestión Social.
Funciones: Manejo de comunidades pesqueras y campesinas influenciadas por el Puerto carbonífero Sociedad Portuaria Río Córdoba, ubicado en el municipio de Ciénaga, Magdalena. Apoyo a las comunidades para el diseño e implementación de proyectos productivos.
Jefe Inmediato: Gestión Humana. Teléfono: (5) 3614900 Barranquilla

Empresa: **Fundación Argos** 
Tiempo de trabajo: marzo 2007 – agosto 2009
Cargo: Contratista de Gestión Social.
Funciones: Manejo de comunidades pesqueras y campesinas influenciadas por el Puerto carbonífero Sociedad Portuaria Río Córdoba, ubicado en el municipio de Ciénaga, Magdalena. Apoyo a las comunidades para el diseño e implementación de proyectos productivos
Jefe Inmediato: Jhon Janner Molina Ospino. Celular: 3046126237

Empresa: **Fundación Carbones del Caribe** 
Tiempo de trabajo: marzo 2005 – marzo 2007
Cargo: Contratista
Funciones: Manejo de comunidades pesqueras y campesinas influenciadas por el Puerto carbonífero Sociedad Portuaria Río Córdoba, ubicado en el municipio de Ciénaga, Magdalena. Apoyo a las comunidades para el diseño e implementación de proyectos productivos
Jefe Inmediato Jhon Janner Molina Ospino. Celular: 3046126237

Empresa: **Fundación Solidaridad Colombia Quebec** 
Tiempo de trabajo: mayo 2003 – febrero 2005.
Cargo: Profesional Contratista
Funciones: Asistir técnicamente a la Fundación para la implementación y desarrollo de un proyecto de elaboración de productos pesqueros (Hamburguesa, Chorizos, Butifarras y Galletas) con comunidades pesqueras y madres cabeza de hogar de la comuna 8 del Distrito de Santa Marta, Magdalena
Jefe Inmediato María López Lagos. Celular: 3135474583

Empresa: **Fundación Huellas (Acesco)**
Tiempo de trabajo: abril 2002 – octubre 2002
Cargo: Profesional Contratista
Funciones: Asistir técnicamente a la Fundación en la identificación de alternativas productivas para los pescadores del municipio de Malambo, Atlántico, influenciados por las actividades de la empresa ACESCO
Jefe Inmediato Rubiela Giraldo Marín. Teléfono: (5) 3764234, Malambo, Atlántico

Empresa: **Fundación San Isidro (Cerro Matoso)** 
Tiempo de trabajo: agosto 1997 – agosto 1998
Cargo: Asesor Comunitario
Funciones: Dirigir y ejecutar proyectos piscícolas con las comunidades campesinas de la rivera del Río San Jorge en los municipios de Montelibano y Puerto Libertador, Córdoba
Jefe Inmediato Carmen Luna. Teléfonos: (574) 7626956/7722042

Empresa: **Fundación Carbones Del Caribe**
Tiempo de trabajo: septiembre 1993 – enero 1996.
Cargo: Asistente Gestión Social
Funciones: Apoyo técnico a proyectos productivos en comunidades rurales de La Jagua de Ibirico y Tamalameque, Cesar y comunidades indígenas (Granja Integral) en los corregimientos de Papayal y Oreganal, Barrancas, La Guajira



Referencias

- Rodrigo Aparicio
Gerente Sociedad Portuaria Río Córdoba, Ciénaga, Magdalena
Celular: 312 6230908
- Oscar Huguet
Instructor SENA, Santa Marta, Magdalena
Celular: 301 5016406
- Nancy Barrera
Supervisora Regional, Autoridad Nacional de Licencias Ambientales ANLA
Celular: 311 2400534

Yo Eduardo A. García Renneberg, identificado con la cedula de ciudadanía No. 85454930, autorizo la verificación de la información expuesta en el presente documento